



MAUNDY THURSDAY, CATHEDRAL, PONDICHERRY



GOOD FRIDAY, CATHEDRAL, PONDICHERRY



HOLY SATURDAY, EASTER VIGIL, CATHEDRAL



The Holy Father's Prayer Intentions for May 2026

That Everyone Might have Food – Let us pray that everyone, from large producers to small consumers, be committed to avoid wasting food, and to ensure that everyone has access to quality food.



ARCHBISHOP'S MESSAGE



The Synodal Church: 'I am the Church' ; 'We are the Church'

Dear People of God,

The Catholic Church in India will convene a National Synodal Assembly from 1–3 May 2026 in St. John's Bangalore, and will carry the theme "Synodal Pilgrims of Hope." The gathering seeks to advance the implementation of synodality in the life and mission of the Church in India. The initiative is part of the global synodal process launched in 2021 by Pope Francis. The worldwide consultation invited the entire Church to reflect on how the People of God walk together in communion, participation and mission.

In India, the process has been carried forward through consultations at parish, diocesan, regional and national levels. About 220 leaders of the Church will participate in the National Synodal Assembly. The participants include 2 Cardinal, 25 bishops, 66 priests, 20 religious sisters, 49 women leaders, 43 laymen leaders and 15 youth leaders from various regions of the country. Their participation reflects the effort to strengthen the role of the laity and promote wider involvement of the People of God in the life of the Church. Among the 220 delegates, 107 are lay persons. A major milestone in this process was the publication of the CCBI Pastoral Plan in 2024 titled "Journeying Towards a Synodal Church: Mission 2033." The document calls for pastoral renewal through deeper communion, shared responsibility and a renewed missionary spirit.

As I look back at the Synodal process so far, I firmly believe that first of all a clear and right understanding is created about what is the Church? So far the people thought that the Clergy and the Religious are the Church. That was the reason that very often dissatisfied with the administration, the People would question, "What has the Church done for us?" Or "Why is the Church not doing this?" In these types of questions the people think that they are not part of the Church. They think that they are outside the Church. So the understanding of the Laity so far was that the Clergy and the Religious are the Church. That is because for centuries, the Catholic Church has adopted a hierarchical or pyramidal mode of functioning. This has caused cancers of clericalism, conformism and institutionalism. Thanks to the Synodal process, that people have now come to realize that, 'I AM THE CHURCH', 'WE ARE THE CHURCH'. This I believe is one of the greatest achievements of the Synodal process.

Synodality is not something new. It is the true nature of the Church. The Church began like that. We read in Acts 4:32-35 that the believers were of one mind and heart, they possessed everything in common, no one was in want, but together they gave testimony to the Resurrection of Jesus by their lives and great grace was upon them. This was the life of Communion, Participation and Mission. They were truly Synodal and they were the Church. They were all people of God. The Apostles never had any distinct dress, no title, no special place. In Acts 2:44-47, we read that the believers were together and had all things in common. In V. 46 we read, And day by day, attending the temple together and breaking bread together in homes, they partook of food with glad and generous hearts. You see they were breaking bread together in homes. There was Eucharistic communion. No division among them. When the division came among the Hebrews and Hellenists with regard to the daily distribution, the disciples immediately sorted it out through prayer and appointing deacons. So the Apostles together with the people, they were all the people of God, the Church. It is only after Emperor Constantine the hierarchy and the distinct dress, titles all came up. That was the decadence of Christianity. And the Church became worldly.

Also Synodality is the nature of the Church because we are a Pilgrim Church. We are a journeying Church. "Synodal" literally means "journeying together" or "walking the same path". It is derived from the Greek words syn ("together") and hodos ("way" or "journey"), signifying a process of walking together, collaborating, and listening. It implies a collective approach to discussing issues. The whole Bible from Genesis to Revelation, is a journey from creation to the New heaven and the New Earth. We are journeying together to the Father. That is why Jesus says in Jn. 14:2-3, "In my Father's house are many rooms. If it were not so, would I have told you that I am going to prepare a place for you? And when I go and prepare a place for you, I will come again and will take you to myself, that where I am you may be also." So it is evidently clear that we are a Pilgrim Church, a Synodal Church.

To be a synodal Church, we need a supportive system. We have already a very well ordered system in the Catholic Church, SCC units (Anbians), Parishes, dioceses, Regions, Episcopal conferences etc. Parish is the basic unit with a Parish pastoral council and Parish Financial council. Vat. II has clearly mandated to have Parish council and finance committee in every Parish. Even after 61 years it remains a distant reality in some parishes. When we look at the Tamil Nadu Church which is one of the very vibrant faith community, but sadly, it is affected by the evil of caste system. If this evil persists then synodality will be an impossible reality in Tamil Nadu. With the divisive nature of caste system, Communion, participation and Mission will not be possible. But if the leaders are delivered from the clutches of caste system then we can strive to eradicate this evil through making the Church a Synodal Church.

There are also other minor obstacles hindering the formation of Parish council and finance committee in parishes. In many ancient parishes the system of Kothu, Natamaigal, kariyastargal who are controlling the administration of the parishes for long years. The same people become leaders by turn and remain in position. Sometimes they belong to a particular clan. They vehemently oppose the formation of Parish Council and finance committee. Also in some parishes the disinterest of the priests are also a reason. Also in some parishes the village heads hold on to male dominated tradition and do not give

equal share to women in the administration of the parish and also forbid girl children to be Altar servers etc. These and many other factors are a real block to making the Church a synodal Church.

One more important aspect I would like to reflect with you regarding the ministerial priesthood of the ordained Clergy. The Laity, Religious and the Clergy together are the people of God. We are all equal as the Children of the Father. But in making the Church a synodal Church and stressing the empowerment of the Laity which is a need of the time, the ministerial priesthood should not be undermined. People who listened to the word have to be nourished by the Eucharist. I have experienced this in big conventions. They have long and elaborate sessions of preaching. But when it comes to the celebration of the Holy Eucharist the organisers will come and tell you, please keep it short. Today we are training the Laity in many disciplines of the Church; Biblical, Liturgical, Catechetical as well as canonical which is very praiseworthy. I feel very happy about it. With this laity formation they should exercise ministries in the Church according to their common priesthood by virtue of their Baptism. But they need to be in obedience and guidance of the Magisterium. But sometimes some priests with the mentality of clericalism also unnecessarily block the laity who are sincere and genuine. Also these days some laity after some formation are so enthusiastic to go around and preach. But their life should bear witness to what they preach. It applies to the Priests also. Some self-styled Preachers go about preaching without submitting to Church leadership and sometimes living scandalous lives can harm the community. Also the communion within the Church is a Eucharistic Communion. Eucharist is the source and summit of the Church which is the mystical body of Christ. The power of the breaking of the Word is experienced only at the breaking of the bread. See in the Emmaus incident though the Risen Lord accompanied the two disciples on the way and broke the word for them (preached to them), they realised and experienced the power only at the breaking of the bread by the Risen Lord. We read in Jn. 24:30-32, while Jesus broke the bread their eyes were opened and recognized Jesus and recalled saying, "were not our hearts burning when he explained the scriptures on the way." So the breaking of the word should follow the breaking of oneself. Our life should be a

preaching. Jesus preached through his life. That is why people said that he preaches with authority. And Pope Francis rightly said that in the Synodal Church authority is for service.

Thus let us pray that the synodal assembly that is going to gather from May 1st to 3rd in Bangalore may bring suitable guidelines and inspirations to make our Church a Synodal Church. In the Assembly four major themes relevant to the situation in our country are being taken for discussion. The first theme focuses on interreligious dialogue and peace building. In a country marked by religious diversity, the Church seeks to promote mutual respect, understanding and collaboration with followers of other faiths. The second theme addresses the inclusion of the excluded. Inspired by the Gospel and the social teaching of the Church, the assembly will reflect on ways to accompany those who remain on the margins of society and sometimes within Church life.

The third theme deals with poverty and integral ecology. Drawing inspiration from Laudato Si', the Church aims to respond to the cry of the poor and the cry of the earth through pastoral initiatives that promote justice, sustainability and care for creation. The fourth theme focuses on accompanying children and youth. In the spirit of Christus Vivit, the Church seeks to listen to young people, support their growth in faith and encourage their participation in the mission of the Church.

May Mary the Mother of the Church, and St. Joseph, the patron of the Universal Church intercede for the Synodal Assembly that we may together strive to make our Church a Synodal Church.

2. Regency List 2026-2027

Bro. F. Abiyouth	Good Shepherd	Tindivanam St Anne's
Bro. S. Dean Daniel David	St. Peter's	Villianur
Bro. H. Gnana Abishek	St. Peter's	Melnariappanur
Bro. A. Lucas	Good Shepherd	Irudayampattu



கூட்டெருங்கியக்கத் திருஅவை:

“நானே திருஅவை” “நாமே திருஅவை”

இறைமக்களே,

இந்தியாவிலுள்ள கத்தோலிக்கத் திருஅவை, 2026 மே 1 முதல் 3 வரை பெங்களூர் புனித ஜான் மருத்துவக் கல்லூரி வளாகத்தில் தேசிய கூட்டெருங்கியக்க மன்றத்தை கூட்டவுள்ளது. இக்கூட்டம் “கூட்டெருங்கியக்க நம்பிக்கையின் திருப்பயணிகள்” எனும் கருப்பொருளைக் கொண்டிருக்கும். இந்தியத் திருஅவையின் வாழ்விலும் பணியிலும் ‘கூட்டெருங்கியக்கத் தன்மையை’ செயல்படுத்துவதை மேம்படுத்துவதே இக்கூட்டத்தின் நோக்கமாகும். இந்த முயற்சி, 2021-ஆம் ஆண்டு திருத்தத்தை பிரான்சிஸ் அவர்களால் தொடங்கப்பட்ட உலகளாவிய கூட்டெருங்கியக்க செயல்பாட்டின் ஒரு பகுதியாகும். இறைமக்கள் எவ்வாறு ஒன்றிப்பு, பங்கேற்பு மற்றும் நற்செய்தி அறிவிப்பு ஆகியவற்றில் இணைந்து பயணிக்கிறார்கள் என்பதைப் பிரதிபலிக்க இந்த உலகளாவிய ஆலோசனை முழுத் திருஅவைக்கும் அழைப்பு விடுத்தது.

இந்தியாவில், இந்தச் செயல்முறை பங்குத்தளம், மறைமாவட்டம், மண்டல மற்றும் தேசிய அளவிலான ஆலோசனைகள் மூலம் முன்னெடுக்கப்பட்டுள்ளது. இந்தத் தேசிய கூட்டெருங்கியக்க மன்றத்தில் திருஅவையின் சுமார் 220 தலைவர்கள் பங்கேற்கவுள்ளனர். இதில் 2 கர்தினால்கள், 25 ஆயர்கள், 66 குருக்கள், 20 துறவற சகோதரிகள், 49 பெண் தலைவர்கள், 43 பொதுநிலைத் தலைவர்கள் மற்றும் 15 இளையோர் தலைவர்கள் நாட்டின் பல்வேறு பகுதிகளிலிருந்து கலந்துகொள்கின்றனர். இவர்களது பங்கேற்பு, பொதுநிலையினரின் பங்கை வலுப்படுத்துவதற்கும், திருஅவை வாழ்வில் இறைமக்களின் பரந்த ஈடுபாட்டை ஊக்குவிப்பதற்கும் மேற்கொள்ளப்படும் முயற்சியைப் பிரதிபலிக்கிறது. 220 பிரதிநிதிகளில், 107 பேர் பொதுநிலையினர் ஆவர். இந்தச் செயல்பாட்டின் முக்கிய மைல்கல்லாக, 2024-ஆம் ஆண்டில் இந்திய கத்தோலிக்க ஆயர் பேரவை “கூட்டெருங்கியக்க திருஅவையை நோக்கிப் பயணம்: பணிப்பொறுப்பு 2033” என்ற தலைப்பில் ஒரு மேய்ப்புப்பணித் திட்டத்தை வெளியிட்டது. இந்த ஆவணம் ஆழமான ஒன்றிப்பு, பகிரப்பட்ட பொறுப்பு மற்றும் புதுப்பிக்கப்பட்ட நற்செய்தி அறிவிப்பு

உணர்வு ஆகியவற்றின் மூலம் மேய்ப்புப்பணி மறுமலர்ச்சிக்கு அழைப்பு விடுக்கிறது.

மாறிவரும் புரிதல்: படிநிலை அமைப்பிலிருந்து இறைமக்கள் வரை

இதுவரை நடந்துள்ள இந்த கூட்டெருங்கியக்க செயல்பாட்டை நான் திரும்பிப் பார்க்கும்போது, முதன்முதலாக திருஅவை என்றால் என்ன? என்பது குறித்த தெளிவான மற்றும் சரியான புரிதல் உருவாகியிருப்பதாக நான் உறுதியாக நம்புகிறேன். இதுவரை, குருக்களும் துறவிகளும் திருஅவை என்று மக்கள் நினைத்தார்கள். அதன் காரணமாகவே, நிர்வாகத்தில் அதிருப்தி ஏற்படும் போதெல்லாம், மக்கள் “திருஅவை நமக்காக என்ன செய்தது?” அல்லது “திருஅவை ஏன் இதைச் செய்யவில்லை?” என்று அடிக்கடி கேள்வி எழுப்பினர். இத்தகைய கேள்விகளில், மக்கள் தங்களைத் திருஅவையின் ஒரு பகுதியாகக் கருதவில்லை என்பதையும் மாறாகத் தங்களை திருஅவைக்கு வெளியே இருப்பவர்களாகவே நினைக்கிறார்கள் என்பதை புரிந்துகொள்ள முடிகிறது. பல நூற்றாண்டுகளாக கத்தோலிக்கத் திருஅவை ஒரு படிநிலை அல்லது கோபுர வடிவ செயல்பாட்டு முறையைக் கொண்டிருந்ததே இதற்குக் காரணம். இது புற்றுநோய் போன்ற கொடிய மனநிலைகளான குருத்துவ ஆதிக்கம், கண்முடித்தனமான இணக்கவாதம் மற்றும் நிறுவனமயமாதல் போன்றவையே ஆகும். ஆனால், இந்த கூட்டெருங்கியக்க செயல்பாட்டிற்குத் நாம் நன்றி சொல்ல வேண்டும், ஏனெனில், மக்கள் இப்போது “நானே திருஅவை”, “நாமே திருஅவை” என்பதை உணரத் தொடங்கியுள்ளனர். கூட்டெருங்கியக்க செயல்பாட்டின் மிகப்பெரிய சாதனைகளில் ஒன்றாக இதை நான் கருதுகிறேன்.

தொடக்ககாலத் திருஅவையின் இயல்பு

கூட்டெருங்கியக்க தன்மை என்பது புதிய ஒன்று அல்ல. இது திருஅவையின் உண்மையான இயல்பு. திருஅவை அப்படித்தான் தொடங்கியது. திருத்தூதர் பணிகள் 4:32-35-ல், நம்பிக்கையாளர்கள் மனதாலும் இதயத்தாலும் ஒன்றுபட்டு இருந்தார்கள் என்றும், அவர்களுக்குச் சொந்தமானவை அனைத்தையும் பொதுவாய் வைத்திருந்தார்கள் என்றும், அவர்களிடையே எவருக்கும் குறைவு ஏற்படவில்லை என்றும் நாம் வாசிக்கிறோம். அவர்கள் தங்கள் வாழ்வின் மூலம் இயேசுவின்

உயிர்ப்பிற்குச் சான்று பகர்ந்தனர். இதுவே ஒன்றிப்பு, பங்கேற்பு மற்றும் நற்செய்தி அறிவிப்பு நிறைந்த வாழ்வு. அவர்கள் உண்மையாகவே கூட்டெருங்கியக்கமாக செயல்பட்டனர் அவர்களே திருஅவையாக இருந்தனர். அவர்கள் அனைவரும் இறைமக்கள். திருத்தூதர்களிடம் தனித்துவமான உடைகளோ, பட்டங்களோ அல்லது சிறப்பு இடங்களோ இருக்கவில்லை. திருத்தூதர் பணிகள் 2:44-47-ல், நம்பிக்கையாளர்கள் அனைவரும் ஒன்றாகக் கூடி, எல்லாவற்றையும் பொதுவாய் வைத்திருந்தனர் என்று வாசிக்கிறோம். 46-ஆம் வசனத்தில், “அவர்கள் நாள்தோறும் ஒருமனப்பட்டுத் ஆலயத்திற்குச் சென்றார்கள் வீடுகள் தோறும் அப்பத்தைப்பிட்டு, மகிழ்ச்சியோடும் கள்ளமில்லாத மனதோடும் உணவு அருந்தினார்கள்” என்று காண்கிறோம். அவர்கள் வீடுகளில் ஒன்றாக அப்பம் பிட்டனர் அங்கு நற்கருணை ஒன்றிப்பு இருந்தது. அவர்களுக்குள் பிரிவினைகள் இல்லை. எபிரேயர்களுக்கும் கிரேக்கர்களுக்கும் இடையே அன்றாடப் பணிவிடை குறித்துப் பிரிவு வந்தபோது, திருத்தூதர்கள் உடனடியாகச் செபத்தின் மூலமும், திருத்தொண்டர்களை நியமிப்பதன் மூலமும் அதைத் தீர்த்து வைத்தனர். எனவே, திருத்தூதர்களும் மக்களும் இணைந்து இறைமக்களாக, திருஅவையாக இருந்தனர். பேரரசர் கான்ஸ்டன்டைனுக்குப் பிறகுதான் படிநிலை அமைப்பு, தனித்துவமான உடைகள் மற்றும் பட்டங்கள் அனைத்தும் வந்தன. அதுவே கிறிஸ்தவத்தின் வீழ்ச்சியாக அமைந்தது திருஅவை உலகமயமானது.

அதேபோல், நாம் ஒரு திருப்பயணத் திருஅவையாக இருப்பதாலேயே, கூட்டெருங்கியக்கத் தன்மை என்பது திருஅவையின் இயல்பாக இருக்கிறது. நாம் ஒரு பயணம் செய்யும் திருஅவை. “சினோடல்” என்றால் நேரடிப் பொருளில் “ஒன்றாகப் பயணம் செய்தல்” அல்லது “ஒரே பாதையில் நடப்பது” என்று பொருள். இது கிரேக்கச் சொற்களான சின் (“ஒன்றாக”) மற்றும் ஓடஸ் (“வழி”) அல்லது “பயணம்”) ஆகியவற்றிலிருந்து உருவானது. இது ஒன்றிணைந்து நடப்பது, ஒத்துழைப்பது மற்றும் ஒருவருக்கு ஒருவர் செவிமடுப்பதைக் குறிக்கிறது. இது சிக்கல்களைப் பற்றி விவாதிப்பதில் ஒரு கூட்டு அணுகுமுறையை உணர்த்துகிறது. தொடக்க நூல் முதல் திருவெளிப்பாடு வரை முழு விவிலியமுமே, படைப்பிலிருந்து புதிய வானகம் மற்றும் புதிய மண்ணகத்தை நோக்கிய ஒரு பயணமாகும். நாம்

அனைவரும் தந்தையை நோக்கி ஒன்றாகப் பயணம் செய்கிறோம். அதனால்தான் இயேசு யோவான் 14:2-3-ல் கூறுகிறார்: “என் தந்தை வாழும் இடத்தில் இடங்கள் பல உள்ளன. அப்படி இல்லாவிடில் அங்கு நீங்கள் குடியிருக்க இடம் ஏற்பாடு செய்யப்போகிறேன், என்று நான் உங்களிடம் கூறியிருக்க மாட்டேன். நான் போய் உங்களுக்கு இடம் ஏற்பாடு செய்தபின் திரும்பி வந்து உங்களை என்னிடம் அழைத்துக்கொள்வேன். அப்போது நான் இருக்கும் இடத்திலேயே நீங்களும் இருப்பீர்கள்.” எனவே, இதிலிருந்து நாம் ஒரு திருப்பயணத் திருஅவை, ஓர் கூட்டெருங்கியக்க திருஅவை என்பது மிகவும் தெளிவாகிறது.

ஓர் கூட்டெருங்கியக்க திருஅவையாக இருக்க, நமக்கு ஒரு ஆதரவான அமைப்பு தேவை. கத்தோலிக்கத் திருஅவையில் ஏற்கனவே அன்பியங்கள், பங்குகள், மறைமாவட்டங்கள், மண்டலங்கள், ஆயர் பேரவைகள் என மிகச் சிறந்த ஒழுங்குமுறை அமைப்பு உள்ளது. பங்கு மேய்ப்புப்பணிப் பேரவை மற்றும் பங்கு நிதிக்குழுவைக் கொண்ட பங்குத்தளமே அடிப்படை அலகாகும். இரண்டாம் வத்திக்கான் சங்கம் ஒவ்வொரு பங்கிலும் பங்குப் பேரவை மற்றும் நிதிக்குழு இருக்க வேண்டும் என்று தெளிவாகக் கட்டளையிட்டுள்ளது. 61 ஆண்டுகள் கடந்த பின்னரும் கூட, சில பங்குகளில் இது இன்னும் எட்டாக்கனியாகவே உள்ளது. மிகுந்த நம்பிக்கை உணர்வு கொண்ட சமூகங்களில் ஒன்றான தமிழகத் திருஅவையைப் பார்க்கும்போது, வருந்தத்தக்க வகையில் அது சாதியக் கொடுமையால் பாதிக்கப்பட்டுள்ளது. இந்தத் தீமை நீடித்தால், தமிழகத்தில் ஒருங்கிணைந்த தன்மை என்பது சாத்தியமற்ற ஒன்றாகவே இருக்கும். சாதிய அமைப்பின் பிரித்தாளும் தன்மையால், ஒன்றிப்பு, பங்கேற்பு மற்றும் நற்செய்தி அறிவிப்பு சாத்தியப்படாது. ஆனால், தலைவர்கள் சாதியப் பிடியிலிருந்து விடுபட்டால், திருஅவையை ஓர் கூட்டெருங்கியக்க திருஅவையாக மாற்றுவதன் மூலம் இந்தத் தீமையை ஒழிக்க நாம் பாடுபட முடியும்.

பங்குகளில் பங்குப் பேரவை மற்றும் நிதிக்குழுவை அமைப்பதில் வேறு சில சிறு தடைகளும் உள்ளன. பல பழமையான பங்குகளில் கொத்து, நாட்டாமைகள், காரியஸ்தர்கள் போன்ற அமைப்புகள் பல ஆண்டுகளாகப் பங்கு நிர்வாகத்தைக் கட்டுப்படுத்தி வருகின்றன. இவர்களே சுழற்சி முறையில் தலைவர்களாகி பதவியில் நீடிக்கிறார்கள். சில நேரங்களில்

அவர்கள் ஒரு குறிப்பிட்ட குலத்தைச் சேர்ந்தவர்களாக இருக்கிறார்கள். இவர்கள் பங்குப் பேரவை மற்றும் நிதிக்குழு அமைப்பதை வன்மையாக எதிர்க்கின்றனர். மேலும் சில பங்குகளில், குருக்களின் ஆர்வமின்மையும் ஒரு காரணமாக இருக்கிறது. சில பங்குகளில், ஊர் தலைவர்கள் ஆண் ஆதிக்கப் பாரம்பரியத்தைப் பிடித்துக் கொண்டு, பங்கு நிர்வாகத்தில் பெண்களுக்குச் சமமான பங்கை வழங்குவதில்லை மேலும் பெண் குழந்தைகள் பீடப் பணியாளர்களாக இருப்பதையும் தடை செய்கிறார்கள். இவை போன்ற இன்னும் பல காரணிகள் திருஅவையை ஓர் கூட்டெருங்கியக்க திருஅவையாக மாற்றுவதற்கு உண்மையான தடையாக உள்ளன.

அருட்பொழிவு பெற்ற குருக்களின் ‘பணித்துவ குருத்துவம்’ குறித்து உங்களோடு நான் பகிர்ந்து கொள்ள விரும்பும் மற்றொரு முக்கியமான அம்சம் உள்ளது. பொதுநிலையினரும், துறவறத்தாரும், குருக்களும் இணைந்துதான் இறைமக்கள் ஆகிறோம். தந்தையின் பிள்ளைகள் என்ற முறையில் நாம் அனைவரும் சமமானவர்களே. ஆனால், காலத்தின் தேவையாக இருக்கும் ‘பொதுநிலையினரின் அதிகாரம் அளித்தல்’ என்பதை வலியுறுத்தி திருஅவையை ஓர் கூட்டெருங்கியக்க திருஅவையாக மாற்ற முயலும் போது, பணிகுருத்துவம் குறைத்து மதிப்பிடப்படக்கூடாது. இறைவார்த்தையைக் கேட்ட மக்கள் நற்கருணையினால் ஊட்டம் பெற வேண்டும். பெரிய நற்செய்தி மாநாடுகளில் நான் இதை அனுபவித்திருக்கிறேன். அங்கே நீண்ட மற்றும் விரிவான போதனைகள் நடைபெறும். ஆனால், திருப்பலி கொண்டாட்டத்திற்கு வரும்போது, “தயவுசெய்து சுருக்கமாக முடியுங்கள்” என்று அமைப்பாளர்கள் வந்து சொல்வார்கள். இன்று நாம் விவிலியம், வழிபாடு, மறைக்கல்வி மற்றும் திருஅவைச் சட்டம் எனப் பல துறைகளில் பொதுநிலையினருக்குப் பயிற்சியளிக்கிறோம் இது மிகவும் பாராட்டத்தக்கது. இதைக் குறித்து நான் மிகுந்த மகிழ்ச்சி அடைகிறேன். இந்தப் பயிற்சியின் மூலம், பொதுநிலையினர் தங்கள் திருமுழுக்கின் வழியாகப் பெற்ற பொதுவான குருத்துவத்தின்” அடிப்படையில் திருஅவையில் திருத்தொண்டுகளை ஆற்ற வேண்டும். ஆனால், அவர்கள் திருஅவையின் அதிகாரப்பூர்வ போதக அதிகாரத்திற்கு கீழ்ப்படிந்தும், அதன் வழிகாட்டுதலிலும் செயல்பட வேண்டும். இருப்பினும், சில நேரங்களில் குருத்துவ ஆதிக்க மனப்பான்மை

கொண்ட சில குருக்கள், நேர்மையான மற்றும் உண்மையான பொதுநிலையினரைத் தேவையில்லாமல் தடுத்து நிறுத்துகின்றனர். அதேபோல், இந்த நாட்களில் சில பொதுநிலையினர் ஓரளவுக்குப் பயிற்சி பெற்றவுடன், எல்லா இடங்களுக்கும் சென்று போதிக்க வேண்டும் என்ற மிகுந்த ஆர்வத்துடன் இருக்கிறார்கள். ஆனால் அவர்களின் வாழ்க்கை அவர்கள் போதிப்பதற்குச் சான்றாக அமைய வேண்டும். இது குருக்களுக்கும் பொருந்தும். திருஅவையின் தலைமைக்குக் கீழ்ப்படியாமல், தங்களைத் தாங்களே போதகர்களாக அறிவித்துக்கொண்டு, சில நேரங்களில் இடறல் தரும் வாழ்க்கை வாழும் நபர்களால் சமூகத்திற்குத் தீங்கு ஏற்படலாம். மேலும், திருஅவைக்குள் இருக்கும் ஒன்றிப்பு என்பது நற்கருணை ஒன்றிப்பு” ஆகும். கிறிஸ்துவின் மறையுடலாகிய திருஅவையின் ஊற்றும் உச்சத்துமாக நற்கருணை விளங்குகின்றது. இறைவார்த்தையைப் பிட்டுக் (விளக்கும்) வல்லமையானது, அப்பத்தைப்பிட்டுக் போதுதான் முழுமையாக உணரப்படுகிறது. எம்மாவு சீடர்களின் நிகழ்வைப் பாருங்கள் உயிர்த்த ஆண்டவர் வழியில் அந்த இரு சீடர்களுடன் நடந்து வந்து இறைவார்த்தையை அவர்களுக்கு விளக்கிக் கூறியிருந்தாலும் (போதித்திருந்தாலும்), அவர் அப்பத்தைப்பிட்ட போதுதான் அவர்கள் அந்த வல்லமையை உணர்ந்து அனுபவித்தனர். யோவான் 24:30-32-ல் நாம் வாசிப்பது போல, இயேசு அப்பத்தைப் பிட்டபோது அவர்களின் கண்கள் திறக்கப்பட்டு, அவரை அடையாளம் கண்டுகொண்டனர்”வழியில் அவர் நம்மோடு பேசி, மறைநூலை விளக்கியபோது நம் உள்ளம் நெருப்புப் பிழம்பாக எரியவில்லையா?” என்று தங்களுக்குள் பேசிக்கொண்டனர். எனவே, இறைவார்த்தையைப் பகிர்வது என்பது தன்னையே பகிரும் (அர்ப்பணிக்கும்) செயலுக்குப் பின் வர வேண்டும். நமது வாழ்க்கையே ஒரு போதனையாக இருக்க வேண்டும். இயேசு தனது வாழ்வின் மூலமே போதித்தார். அதனால்தான், அவர் அதிகாரத்தோடு போதிக்கிறார் என்று மக்கள் கூறினர். திருத்தந்தை பிரான்சிஸ் அவர்கள், “கூட்டெருங்கியக்க திருஅவையில் அதிகாரம் என்பது பணிக்காகவே” என்று சரியாக கூறுகிறார்.

எனவே, மே 1 முதல் 3 வரை பெங்களூருவில் கூடவிருக்கும் இந்தத் தேசிய கூட்டெருங்கியக்க மன்றம், நமது திருஅவையை ஓர் கூட்டெருங்கியக்க திருஅவையாக மாற்றுவதற்குத் தகுந்த

வழிகாட்டுதல்களையும் உந்துதல்களையும் கொண்டு வர வேண்டுமென்று நாம் மன்றாடுவோம். இந்த மன்றத்தில், நம் நாட்டின் சூழ்நிலைக்குப் பொருத்தமான நான்கு முக்கிய கருப்பொருட்கள் விவாதத்திற்கு எடுத்துக்கொள்ளப்படுகின்றன.

முதல் கருப்பொருள், மதங்களுக்கிடையேயான உரையாடல் மற்றும் அமைதியைக் கட்டியெழுப்புவதில் கவனம் செலுத்துகிறது. மதப் பன்முகத்தன்மை கொண்ட ஒரு நாட்டில், பிற சமயத்தைப் பின்பற்றுபவர்களுடன் பரஸ்பர மரியாதை, புரிதல் மற்றும் ஒத்துழைப்பை மேம்படுத்த திருஅவை விழைகிறது.

இரண்டாவது கருப்பொருள், ஒதுக்கப்பட்டவர்களை உள்ளடக்குவதைப் பற்றிப் பேசுகிறது. நற்செய்தி மற்றும் திருஅவையின் சமூகக் கோட்பாடுகளால் ஈர்க்கப்பட்டு, சமுதாயத்தின் விளிம்பு நிலையிலும், சில நேரங்களில் திருஅவை வாழ்விலும் ஒதுக்கப்பட்டிருப்பவர்களுக்குத் துணைநிற்பதற்கான வழிகளை இந்த மன்றம் சிந்திக்கும்.

மூன்றாவது கருப்பொருள், வறுமை மற்றும் ஒருங்கிணைந்த சூழலியல் பற்றியது. இறைவா உமக்குப்புகழ்” எனும் திருத்தாது மடலால் உந்தப்பட்டு, நீதி, நிலைத்தன்மை மற்றும் படைப்பைப் பராமரித்தல் ஆகியவற்றைப் பேணும் மேய்ப்புப்பணி முயற்சிகள் மூலம், ஏழைகளின் அமுகுரலுக்கும் இயற்கையின் அமுகுரலுக்கும் பதிலளிக்கத் திருஅவை இலக்கு நிர்ணயித்துள்ளது.

நான்காவது கருப்பொருள், குழந்தைகள் மற்றும் இளைஞர்களுக்குத் துணைநிற்பதில் கவனம் செலுத்துகிறது. கிறிஸ்து வாழ்கிறார்” எனும் திருத்தாது அறிவுரை மடலின் உணர்வோடு, இளைஞர்களுக்குச் செவிமடுக்கவும், அவர்களின் விசுவாச வளர்ச்சியை ஆதரிக்கவும், திருஅவையின் பணிகளில் அவர்களின் பங்கெடுப்பை ஊக்குவிக்கவும் திருஅவை முயல்கிறது.

திருஅவையின் அன்னையாகிய மரியாளும், அகில உலகத் திருஅவையின் பாதுகாவலரான புனித யோசேப்பும் கூட்டெருங்கியக்க மன்றத்திற்காகப் பரிந்துரைப்பார்களாக! நாம் அனைவரும் இணைந்து நமது திருஅவையை ஓர் கூட்டெருங்கியக்க திருஅவையாக மாற்ற முயற்சிப்போமாக.

ARCHBISHOP'S ENGAGEMENTS

<i>Date</i>	<i>Day</i>	<i>Time</i>	<i>Events</i>
01	Friday	07.30 a.m.	Feast Mass and Confirmation, Kommedu
01 st to 3 rd			National Synodal Assembly, St. John's, Bangalore
04			Finalising National Pastoral Plan, St. John's, Bangalore
5 th & 6 th			CCBI Executive Committee Meeting, Bangalore
7 th & 8 th			CBCI Standing Committee Meeting, Bangalore
9	Saturday	06.30 a.m. 05.30 p.m.	Final Profession, FSAG Sisters, Pondy Priestly Ordination, Villianur
10	Sunday	07.30 a.m. 06.00 p.m.	Holy Mass & Confirmation, Sathipattu Holy Mass & Confirmation, Muthialpet
11	Monday	11.00 a.m.	First and Final Profession, CTC Sisters, Chennai
12	Tuesday	07.00 a.m. 06.00 p.m.	Mass, St. Basil Convent, Tindivanam Holy Mass & Confirmation, Mel-Sithampur
13	Wednesday	03.00 p.m.	TNBCLC Meeting, Trichy
15	Friday	08.00 a.m. 05.00 p.m.	Feast Mass & Confirmation, Perianolambai Priestly Ordination, Mugaiyur
16	Saturday	07.00 a.m. 06.00 p.m.	Holy Mass & Confirmation, Murungapakkam Holy Mass & Confirmation, Uppalam
17	Sunday	08.00 a.m. 06.00 p.m.	Blessing of the Renovated Church and Confirmation, Mugaiyur New Church Blessing, Thirukoilur Substation
18	Monday	10.00 a.m. 04.00 p.m.	New Church Blessing, Agrakottalam Substation Marriage Mass, Sacred Heart Basilica, Pondy
19	Tuesday	07.00 a.m. 05.00 p.m.	Holy Mass & Confirmation, Villianur New Church Blessing, Dhamanur
20	Wednesday		First Communion Mass, Theni, Madurai
22	Friday	7.00 a.m.	Feast Mass, Ritapuram
24	Sunday	08.00 a.m. 11.30 a.m. 06.00 p.m.	Flag Hoisting & Confirmation, Marakanam Pentecost Mass at Avila Centre Holy Mass & Confirmation, Michaelapuram
25	Monday		Memorial Mass for Swamy Amalorpavadosh, Anjali Ashram, Mysore
26	Tuesday		250 th Year MEP Celebration, Karaikal
28 May to 3 rd June			CHARIS Programme, Rome

+ **Francis Kalist**

Archbishop of Pondicherry - Cuddalore

List of Transfers and Appointments – 2026**Reverend and dear Fathers,**

Prayerful Greetings to You!

I am glad to inform you that the following are the transfers and appointments taking place in our Archdiocese. I wish the Reverend Fathers God's abundant blessings and every success in the new assignments.

S. No.	NAME	FROM	TO
1	Fr.A.Arulanandam	PP & VF, Villupuram	Correspondent of MRIC School (Additional Responsibility)
2	Fr.MA.Ratchagar	Leave	Confessor, Cathedral
3	Fr.S.Pascal Raj	Cuddalore OT	Cuddalore Vicariate VF (Additional Responsibility)
4	Fr.LA.Arul Pushpam	Director St. Joseph's I.T.I. Cuddalore	Property administrator (full time) & SADC Secretary
5	Fr.A.Devadoss	Principal, Petit Seminaire, Pondy	On leave
6	Fr.John Kennedy Arockia Jockim Raj	PP, N. D. Des Anges, Pondy	Director, TNBCLC, Tindivanam
7	Fr.L.Peter Paulraj	PP, HM & Correspondent Vadalore	PP, PG HM & Correspondent, St. Joseph's Hr. Sec. School Thirupapuliur
8	Fr.A.Zacharias	Warden, St. Joseph's Boarding, Manjakuppam	PP, Mel-Pazhangur
9	Fr.S.Joseph Sagayaraj	B.T. Asst.St. Ann's Hr. Sec. School, Tindivanam	On Leave
10	Fr.C.Sagaya Raja	PP, & Principal, St. Joseph's Hr. Sec. School, Thirupapuliur	Secretary, St. Ann's College of Arts & Science, Tindivanam
11	Fr. M. S. Xavier	Controller of Examination St. Joseph's College of Arts & Science, Manjakuppam	Asst. Professor, Pope John Paul II College of Education Reddiarpalayam

S. No.	NAME	FROM	TO
12	Fr.S.Edward Anand	PP, HM & Correspondent, Kakkanur	PP, HM & Correspondent, Vadalur
13	Fr.L.Josephraj	Principal, St. Joseph's Hr. Sec. School, Eraiyur	Principal & Correspondent St. Antony's Hr. Sec. School Mel-Nariappanur
14	Fr.A.Arokiaraj	Principal & Correspondent St. Antony's Hr. Sec. School, Mel-Nariappanur	Principal, Petit Seminaire, Pondy
15	Fr. S. P. Arokiadoss	Socius, Konankuppam	PP, Madampattu
16	Fr.R.Arockia Ratchagar	PP, HM & Correspondent, Michaelpuram	Principal, St. Joseph's Hr. Sec. School, Eraiyur
17	Fr. M. Jaya Prakash	PP, T. R. Pattinam	PP & HM & Correspondent, Kakkanur
18	Fr.A.Andrews Majella	PP, Saveriarpalayam	PP, Kurumbagaram
19	Fr. P. Eugene Arun Kumar	Medical Leave	PP, Arcadu
20	Fr. T. Pravin Kumar	PP, Madampattu	PP, T.Athipakkam
21	Fr.S.Selvanathan	B.T. Asst. & Correspondent M.R.I.C. R.C. High School Villupuram	Director, St. Joseph's I.T.I. Cuddalore
22	Fr.A.Yesuraj	PP, Seedeve – Savariapuram	PP, N. D. Des Anges, Pondy
23	Fr. A. James	PP, T. Athipakkam	PP, HM & Correspondent Michaelpuram
24	Fr. C. William Johnson Antonyraj	PP, Mel-Pazhangur	PP, Saveriarpalayam
25	Fr. R. Alex	PP, Kurumbagaram	On Leave
26	Fr. S. Jayaseelan	PP, Thuringipoonchy	Bt. Assistant & HM, Nursery, St. Joseph's Hr. Sec. School Manjakuppam

S. No.	NAME	FROM	TO
27	Fr. A. Aron	Warden & Nursery & Primary Incharge, St. Joseph's Hr. Sec. School, Manjakuppam	Secretary to the Archbishop, Pondy
28	Fr. M. Bart Augustine	PP, Arcadu	PP, T. R. Pattinam
29	Fr. M. Premkumar	Secretary to the Archbishop, Pondy	Higher Studies, St. Peters, Bangalore.
30	Fr. C. Auxilium Selva Kumar	Asst. PP, Neyveli	PP, Seedeve – Savariapuram
31	Fr. J. Gilbertraj	Warden, Adaikala Annai Boarding, Viriyur	PP, Thuringipoonchy
32	Fr. A. Geo Francis Xavier	Asst. PP, St.Xavier, Villupuram	Asst. PP, Nellitope
33	Fr. N. Alpha Venis	Asst. PP, Cathedral	Asst. PP, CKC, Villupuram.
34	Fr. V. John Britto	Asst. PP, Nellitope	Warden, Adaikala Annai Boarding, Viriyur
35	Fr. A. Thomas Berna	Asst. PP, Eraiyur	Asst. PP, Sacred Heart Basilica, Pondy
36	Fr. S. Vincent	Asst. PP, Sacred Heart Basilica, Pondy	Asst. PP, Cathedral
37	Fr.Mudiyappan SDB	-	Spiritual Director, St. Agnes Seminary, Cuddalore

NB: A. An individual appointment and transfer order will be sent to you at the earliest.

B. Fathers are kindly requested to handover the present charge and assume their new assignments in the presence of Vicar Forane or any other Priest delegated by me and they must:

- Keep ready all the registers and accounts pertaining to the parish and the Institution.
- Give details of any project incomplete together with accounts.
- Submit a copy of the inventory to the concerned Vicar Forane or Priest delegated by me.

C. Rev. Fathers appointed in educational institutions and parishes will take charge by 15th of June, 2026

D. Assistant PPs are requested to join before 31st May 2026.

With cordial wishes,

Yours in Christ,

+ Francis Kalist

Archbishop, Archdiocese of Pondicherry - Cuddalore

Archdiocese of Pondicherry and Cuddalore
Surplus Mass Intention received from
01-03-2026 to 30-04-2026

Date	Name of the Parish	No. of Masses
19.12.2025	Vinoba Nagar Parish	100 mass intentions
03.03.2026	Reddiarpalayam Parish	667 mass intentions
09.03.2026	Nellithope Parish	152 mass intentions
10.03.2026	Christ the King Parish, Villupuram	263 mass intentions
18.03.2026	Viriyur Parish	600 mass intentions
13.04.2026	Cuddalore NT Parish	150 mass intentions
27.04.2026	Nellithope Parish	185 mass intentions
28.04.2026	Konankuppam Parish	810 mass intentions
28.04.2026	Panickankuppam Parish	300 mass intentions

Message from Financial Administrator's Desk

Archbishop's House Accounts Section will remain closed for summer holidays from **14-05-2026 to 24-05-2026**. Kindly submit the annual accounts as soon as possible.

Fr. Philomindoss Antony John
 Financial Administrator

St. Xavier's Pastoral Centre

Commission for Evangelization

Last month the Third Saturday Healing Prayer Meeting was held on 18th April 2026 at St. Xavier's Pastoral Centre, Uppalam. It was conducted by Rev. **Fr. Jane, CMI**, Program Co-Ordinator, Carmel Retreat Centre, Sogathur, Dharmapuri, along with him for choir and music led by choir members guided the congregation through a spiritually enriching experience. His talks touched many peoples' hearts. After the holy mass we conducted the healing adoration finally anointing with holy oil and gave blessing along

with choir team. The whole prayer meeting was filled with vibrant praise and worship, healing prayers and deep moments of spiritual reflection.

More than 350 Christ's faithful participated and many testified to experiencing inner healing, spiritual renewal, and consolation. The prayer service proved to be a grace filled and meaningful occasion for all who attended. The April Session was also broadcasted live on Lourdu T.V., and the notice published in Sarva Viabi, allowing a wider audience to partake in the prayerful experience. The continuous support of the Parish Priests from the Pondicherry and Villupuram Vicariates played a significant role in the success of the meeting. Their dedication and encouragement have helped sustain this monthly prayer service, making it a beacon of hope for those in need of spiritual assistance. The healing prayer meeting, which takes place every **third Saturday**, continues to draw many individuals who seek to strengthen their faith and deepen their understanding of the Word of God.

The next Healing Prayer Meeting will be held on 16th May 2026 from 9.00 a.m. to 4.30 p.m. kindly announce this during the Sunday Masses on 09th May 2026, So that those seeking spiritual healing and renewal may benefit from this opportunity.

Rev. Fr. A. Rayappan
 Director, St. Xavier's Pastoral Centre &
 Secretary for Evangelization Commission.

COMMISSION FOR COMMUNICATION AND MEDIA

1. Palm Adoration for Madha TV-From Murungampakkam

In view of the Lenten special programme for Mahda TV, a special adoration was prepared, recorded in St. Francis Xavier's Church, Murungampakkam and was telecasted on Palm Sunday. Thanks to the Parish Priest, Rev. Fr. J. Arulpragasam who made all the arrangements and to all the faithful of Murungampakkam.

2. Holy Week Rosary for Madha TV - From Kanakankuppam

A Rosary of Sorrowful Mystery was recorded in Our Lady of Lourdes Church, Kanakankuppam and it was telecasted on Tuesday in the Holy Week. Thanks to the Parish Priest Rev. Fr. A. Edward Francis who made all the arrangements and all the faithful of Kanakankuppam.

Rev. Fr. L. Arockiadoss
Secretary
Commission for Communication and Media

குடும்ப நலப்பணிக்குழு அறிக்கை

குடும்ப நலப்பணிக்குழுவிலிருந்து.....

இரண்டு நாட்கள் நடைபெற்ற திருமண பயிற்சி வகுப்புகள்:

புனித ஜெபமாலை அன்னை ஆலயம், ஏறையூர்

பிப்ரவரி 21, 22, (2026) ஆகிய தேதிகளில், புனித ஜெபமாலை அன்னை ஆலயம், ஏறையூர் மறைமாவட்ட குடும்ப நலப்பணிக்குழுவினர், செயலர் அருட்பணி S. பிச்சைமுத்து மற்றும் ஏறையூர் பங்கு தந்தை அருட்பணி பாலராஜ், உதவி பங்கு தந்தை அருட்பணி தாமஸ், அவர்களின்



தலைமையில், அனுபவமிக்க கருத்தாளர்களைக் கொண்டு திருமண பயிற்சி வகுப்புகள் நடைபெற்றன. இந்த பயிற்சி வகுப்புகளில் திருக்கோவிலூர் மறைவட்டம் ஏறையூர் பங்குகளிலிருந்து 91 இளைஞர் மற்றும் இளம் பெண்கள் கலந்துக் கொண்டனர். இந்த பயிற்சி வகுப்புகள் சிறந்த முறையில் நடைபெற ஏற்பாடு செய்த

ஏறையூர் பங்குதந்தை, திருத்தொண்டர், தன்னார்வ தொண்டர்கள் அனைவருக்கும் குடும்ப நலப்பணிக்குழுவின் சார்பாக நன்றிகளும், பாராட்டுகளும்.

புனித சவேரியார் ஆலயம், முகையூர்

28.02.2026 - 01.03.2026 ஆகிய தேதிகளில், புனித சவேரியார் ஆலயம், முகையூர், மறைமாவட்ட குடும்ப நலப்பணிக்குழுவினர், அருட்பணி S. பிச்சைமுத்து மற்றும் முகையூர் பங்கு தந்தை அருட்பணி அற்புதராஜ், திருத்தொண்டர் அந்தோணி பிரபகாரன், அவர்களின் தலைமையில், அனுபவமிக்க கருத்தாளர்களைக் கொண்டு திருமண பயிற்சி வகுப்புகள் நடைபெற்றன. இந்த பயிற்சி வகுப்புகளில் திருக்கோவிலூர் மறைவட்டம் முகையூர் பங்குகளிலிருந்து 50 இளைஞர் மற்றும் இளம் பெண்கள் கலந்துக் கொண்டனர். இந்த பயிற்சி வகுப்புகள் சிறந்த முறையில் நடைபெற ஏற்பாடு செய்த முகையூர் பங்குதந்தை, திருத்தொண்டர், தன்னார்வ தொண்டர்கள் அனைவருக்கும் குடும்ப நலப்பணிக்குழுவின் சார்பாக நன்றிகளும், பாராட்டுகளும்.

புனித விண்ணரசி அன்னை ஆலயம், இருதயம்பட்டு



மார்ச் 14, 15, (2026) ஆகிய தேதிகளில், புனித விண்ணரசி அன்னை ஆலயம், விரியூர் மறைவட்டம் இருதயம்பட்டு, பங்கில் குடும்ப நலப்பணிக்குழுவினர் செயலர் அருட்பணி S. பிச்சைமுத்து மற்றும் இருதயம்பட்டு பங்குத் தந்தை அருட்பணி C. சகாய செல்வராஜ், அருட்சகோதரர் கிளிண்டன், அவர்களின் ஒருங்கிணைப்பில், அனுபவமிக்க கருத்தாளர்களைக்

கொண்டு திருமண பயிற்சி வகுப்புகள் நடைப்பெற்றன. இந்த பயிற்சி வகுப்புகளில் இருதயம்பட்டு பங்குகளிலிருந்து 40 இளைஞர் மற்றும் இளம் பெண்கள் கலந்துக் கொண்டனர். இந்த பயிற்சி வகுப்புகள் சிறந்த முறையில் இந்த பயிற்சி வகுப்புகள் சிறந்த முறையில் நடைபெற ஏற்பாடு செய்த இருதயம்பட்டு பங்குதந்தை அருட்பணி C. சகாய செல்வராஜ், அருட்சகோதரர் கிளிண்டன், மற்றும் தன்னார்வ தொண்டர்கள் அனைவருக்கும் குடும்ப நலப்பணிக் குழுவின் சார்பாக நன்றிகளும், பாராட்டுகளும்.

நல்லாயன் ஆலயம், திருக்கோவிலூர்



மார்ச் 21, 22, (2026) ஆகிய தேதிகளில், நல்லாயன் ஆலயம், திருக்கோவிலூரில், குடும்ப நலப்பணிக் குழுவின் செயலர் அருட்பணி S. பிச்சைமுத்து மற்றும் திருக்கோவிலூர் பங்கு தந்தை அருட்பணி ஹென்றி எழில்மாறன், அவர்களின் தலைமையில், அனுபவமிக்க கருத்தாளர்களைக் கொண்டு திருமண பயிற்சி வகுப்புகள் நடைப்பெற்றன. இந்த பயிற்சி வகுப்புகளில் திருக்கோவிலூர் மறை வட்டத்திலிருந்து 62 இளைஞர் மற்றும் இளம் பெண்கள் கலந்துக் கொண்டனர். இந்த பயிற்சி வகுப்புகள் சிறந்த முறையில் நடைபெற ஏற்பாடு செய்த திருக்கோவிலூர் பங்குதந்தை அருட்பணி ஹென்றி எழில்மாறன், அவர்களுக்கும், பங்கு பேரவை மற்றும் தன்னார்வ தொண்டர்கள் மற்றும் இப்பயிற்சி வகுப்புகளில் கலந்து கொண்ட அனைத்து இளைஞர், இளம் பெண்கள் அனைவருக்கும் குடும்ப நலப்பணிக் குழுவின் சார்பாக நன்றிகளும், பாராட்டுகளும்.

அருட்பணி.S. பிச்சைமுத்து
செயலர் குடும்ப நலப்பணிக் குழு
புதுவை - கடலூர் உயர் மறைமாநிலம்

Birthday of our Archdiocesan Clergy – May

Fr. P. Chinnappan	01-05-89
Fr.A.Lourdusamy	03-05-80
Fr.D.Savarimuthu	05-05-77
Fr.R.Antony Joseph Jayanth Rayan	07-05-83
Fr.A.Arokia John Robert	08-05-83
Fr.I.James Victor	13-05-83
Fr.P.Susai Raj	15-05-77
Fr.P.Arokianathan	18-05-65
Fr.T.Nazian Gregory	21-05-70
Fr.S.Pitchaimuthu	25-05-65
Fr.Z.John Cyril	29-05-83



Ordination Anniversary of our Archdiocesan Clergy – May

Fr.L.Jayaraj Maguimey	01-05-74
Fr.Alphonse Sandanam	01-05-80
Fr.P.Arokianathan	01-05-89
Fr.A.Michael John	01-05-89
Fr.V.S.Dominic Savio	01-05-13
Fr.J.Lenin Andreves	01-05-13
Fr.G.Sagayanathan	01-05-13
Fr.S.Selvanathan	01-05-13
Fr.P.Lourdu Jeyaraj	01-05-13
Fr.S.Maria Antony	02-05-93
Fr.R.Antony Joseph Jayanth Rayan	02-05-12
Fr.A.Satheesh Kumar	02-05-12
Fr.Z.John Cyril	02-05-13
Fr. S. Alex Olil Kumar	02-05-19
Fr. J. A. Arul Pushpa Raja	02-05-19



Fr. A. Maria Susai	02-05-19
Fr.J.V.C.Arokiasamy	03-05-93
Fr.L.A.Arul Pushpam	03-05-94
Fr.S.Albert	03-05-05
Fr.A.Arokia Sagaya Selvam	03-05-05
Fr.C.Nirmal Raj	03-05-05
Fr.P.Susai Raj	03-05-05
Fr.I.Anthonysamy	03-05-05
Fr.M.Arokiadoss	03-05-05
Fr.J.Arockia Raj	03-05-05
Fr.A.Christu Raj	03-05-05
Fr.L.David John	03-05-05
Fr.J.Lawrence	03-05-05
Fr.Y.Mahimaidoss Oli	03-05-05
Fr.S.Edward Anand	03-05-06
Fr.V.Messiah	03-05-06
Fr.A.Nayagam	03-05-06
Fr.S.Anandaraj	03-05-06
Fr. A. Alex	03-05-06
Fr. A. Magimai	03-05-07
Fr.P.Dominic Savio	03-05-07
Fr.B.Sandou Cyril	03-05-07
Fr.A.Wilson George	03-05-07
Fr.L.Josephraj	03-05-07
Fr.J. Tharmaraj	03-05-07
Fr.A.Justin Arokiaraj	03-05-07
Fr. A. Amala Mathavan	03-05-17
Fr. J. Irudayaraj	03-05-17
Fr. J. John Paul	03-05-17
Fr. R. Alex	03-05-18



Fr. D. Arockia Sagayaraj	03-05-18
Fr. S. Jayaseelan	03-05-18
Fr. L. Jeeva Edward Edison	03-05-18
Fr. V. Albert Thambi Durai	04-05-93
Fr.A.Jega Jeevan	04-05-09
Fr.R.Lourdu Jerard	04-05-09
Fr.S.Charles Edison	04-05-11
Fr.I.James Victor	04-05-11
Fr.R.Martin Antony	04-05-11
Fr.M.John Kennedy	04-05-11
Fr.T.Pravin Kumar	04-05-11
Fr.S.Victor Emmanuel	04-05-11
Fr.A.Arokia John Robert	04-05-11
Fr. B. Samuel	04-05-11
Fr. T. Michael Durai Raj	04-05-11
Fr. P. Antony Raj	04-05-16
Fr. L. Arokiadoss	04-05-16
Fr. A. Kulandai Yesu Raja	04-05-16
Fr. S. Martin D' Cruz	04-05-16
Fr. A. James	04-05-16
Fr. C. William Johnson Antonyraj	04-05-16
Fr.A.Devadoss	05-05-94
Fr.J.Ambrose	05-05-04
Fr.R.Pascal Raj	05-05-04
Fr.C.Sagaya Selvaraj	05-05-04
Fr.A.Sebastian	05-05-04
Fr.A.Arokiaraj	05-05-08
Fr.A.Cyril	05-05-08
Fr.F.Henry Ezhil Maran	05-05-08
Fr. G. Maria Anandharaj	05-05-08



Fr. Y. Paulraj	05-05-08
Fr.A.Arputharaj	05-05-08
Fr.J.Arul Pragasam	05-05-08
Fr.A.Edward Francis	05-05-08
Fr.M.Lourdu Jayaseelan	05-05-08
Fr.A.Arokiadoss	05-05-10
Fr.S.Arokiadoss	05-05-10
Fr.R.Arockia Ratchagar	05-05-10
Fr.S.Arockiasamy	05-05-10
Fr.M.Jaya Prakash	05-05-10
Fr.A.Lourdusamy	05-05-10
Fr.P.Simon Antony Raj	05-05-10
Fr.A.Stephen Sagayadoss	05-05-10
Fr.J.Allwin Anbarasu	05-05-10
Fr.A.Andrews Majella	05-05-10
Fr.A.Arockia Doss	05-05-10
Fr.A.Charles Amal Kulandairaj	05-05-10
Fr.M.Gaspar	05-05-10
Fr.A.Rayappan	05-05-10
Fr.P.Eugene Arun Kumar	05-05-10
Fr. A. Deivanayagam	05-05-14
Fr. A. Maria Susai	05-05-14
Fr.A.Yesuraj	05-05-14
Fr. D. Alexander	05-05-15
Fr. A. Vincent Amalraj	05-05-15
Fr.V.G.Charles	07-05-01
Fr.D.Leo Vijaya Pushpa Raj	07-05-01
Fr.C.Sagaya Raja	07-05-01
Fr.S.Richard	08-05-00
Fr.M.Swaminathan	09-05-78



Fr.P.Mercy Sacred Jeeva	09-05-22
Fr.John Kennedy Arockia Jockim Raj	10-05-94
Fr.K.A.Jesu Nazarene	11-05-93
Fr.A.Berchmans Peter	11-05-94
Fr.S.Antonyraj	11-05-00
Fr.L.Jarard	11-05-00
Fr.R.Arokiadoss	12-05-98
Fr.S.Arokiadoss	12-05-98
Fr.P.Joseph Titus	12-05-98
Fr. C. Sagayaraj	12-05-98
Fr. V. Agnel	15-05-91
Fr. S. Antonisamy	15-05-91
Fr.M.Arokiasamy	15-05-91
Fr.S.Paulraj	15-05-91
Fr.A.Pushparaj	15-05-91
Fr.V.Aruldoss	17-05-84
Fr.V.Chinnappan	17-05-84
Fr.L.Jacob	17-05-84
Fr.A.Melchizedech	17-05-84
Fr.I.Ratchagar	17-05-84
Fr.C.Antony Roche	17-05-85
Fr.C.Joseph Arumai Selvam	17-05-85
Fr.G.Peter Rajendiram	17-05-85
Fr.M.A.Ratchagar	18-05-87
Fr.M.S.John Bosco	18-05-94
Fr.A.J.Philomindoss	20-05-86
Fr.S.Pitchaimuthu	20-05-92
Fr.Z.Devasagaraj	22-05-90
Fr.V.Arokiadoss, MEP	26-05-88
Fr.M.Germanus Irudayaraj	26-05-88



Fr.N.Jonas	26-05-88
Fr.S.Pascal Raj	26-05-88
Fr.P.Paul Rajkumar	26-05-88
Fr.L. Vincent	26-05-88



NECROLOGY

Please pray for the repose of the souls of:

03-05-1992	Mariasusai A
04-05-2021	Mgr.Antony Anandarayar
05-05-1954	Pinel J., MEP
08-05-2022	Antony Thumma
09-05-2009	Simon. A
10-05-1957	Marie Dominique
10-05-1999	L. Masilamani
11-05-1990	Yeruva A
12-05-1954	Lapouge R., MEP
15-05-2020	Gerard Pushparaj. C
16-05-2002	Joseph. F
17-05-1985	Lafrenez J., MEP
17-05-2023	Abraham. M
19-05-1966	Maria Savery. E
20-05-2013	Jacob. G
21-05-1988	Peyroutet L., MEP
25-05-1990	Amalorpavadass D.S.
26-05-2000	Raja. R. C
28-05-1988	De Gruiter Jean Antoine, MEP
30-05-2005	Carof. A, MEP



Happy Feast of the Visitation of the Blessed Virgin Mary!
**“May the Blessed Virgin Mary visit you
 in your time of need,
 bringing comfort, strength, and God’s abundant blessings.**

DIACONATE ORDINATION, CATHEDRAL, PONDICHERRY



CENTENARY BIRTHDAY CELEBRATION OF FR. V.S. LOURDUSAMY



Archbishop's House, Post Box No. 193, 206 Cathedral Street, Pondicherry 605001
Tel. 0413 - 2334748, 2339911. Facebook : PONDICHERRY ARCHDIOCESE
E-Mail : archbishop@archdiocesepondicherry.com, dioceseofpondy@gmail.com
Web : www.pondicherryarchdiocese.org, www.archdiocesepondicherry.com
(For private circulation only)